

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۱۱ جون ۲۰۲۲

طالب و انتخاب بین وبا و طاعون!

جمعه - ۲۰ جوزای ۱۴۰۱ - کابل: نمی دانم برای شما هم گاهی اتفاق افتاده و یا خیر که مجبور باشید از رفتن بین دو عروسی و یا بین دو جنازه یکی را انتخاب نمائید آنهم بدان معنا که انتخاب یکی عملاً به معنای دست رد زدن به سینه طرف مقابل تلقی گردد. به نظر من که با تأسف یکی دو بار در چنین موقعیتی قرار گرفته ام و ناگزیر شده ام خلاف میل و اراده خودم تحت شرایط معینی یکی را انتخاب نمایم و عواقبی را هم به دنبال داشته، تصمیم گیری در چنان موقعیتی اگر سخت تر از "سنگ را با مژگان شکستن" نباشد، آسانتر از آن نیز نیست.

در یادداشت امروز شرایطی را که اکنون طالب و نظام ملا سالار در آن قرار گرفته و ناگزیر است بین رابطه با قطر و امارات یکی را ارجح و برتر بداند مورد بحث قرار می دهیم:

۱- حتماً در بازه زمانی هفته های اخیر از طریق رسانه ها مطلع شده اید که نظام ملاسالار خلاف تمایلات اولیه که می خواست امنیت میدانهای افغانستان را به کشور قطر و ترکیه بسپارد، از طرف پاکستان و "سیا" مجبور ساخته شد تا نخست زیر عنوان "خدمات زمینی" و بعد تر تمام "مسایل امنیتی" میدانهای هوایی افغانستان را با یک شرکت ظاهراً اماراتی به نام "گاک" که از جانب "سیا" بنیان گذاری شده و مطمئناً در آینده ترافیک مواد مخدر و انتقال تروریست های سلفی را انجام خواهد داد، امضاء نماید.

این تصمیم گذشته از این که به ده ها کادر و رهبر طالب را که طی ۲۰ سال اخیر در قطر اقامت داشتند و تمام تخمهای شان را در همان سبد گذاشته بودند از لحاظ اقتصادی زیر فشار قرار داد عملاً بزرگترین حامی آنها یعنی قطر را نیز از آنها دور ساخت، تا این که امروز بعد از جروبحث های زیاد درونی، جناح "درانی" طالب، ظاهراً در همسویی کامل با جناح "حقانی" با امضای تعدادی قرارداد اقتصادی با قطر خواست مشکل به وجود آمده را اندکی حل نماید. نکته مهم این است که این مشکل همان گره کوریست که حل آن از توان طالب و نظام ملاسالار بیرون است. زیرا:

۲- هرگاه از جمع کشورهای عربی خاور میانه "هلال شیعئی" یعنی "عراق، سوریه و لبنان" را بیرون نمائیم، دیده می شود که از ۲۰۱۱ بدین سو یعنی از به اصطلاح "بهار عربی" - بخوانید بهار "سیا"- کشور های عربی خاور میانه جمع مصر، به دویلوک دشمن خونریز تقسیم شده اند. یک طرف اخوانی ها با تشکیلات "اخوان المسلمین" هستند که از جانب قطر و ترکیه و قبلاً در زمان "مرسی" از جانب مصر حمایت شده و می شوند و طرف دیگر، سلفی های وهابی که با محوریت امارات متحده عربی و عربستان سعودی حمایت همه جانبه از آنها صورت می گیرد.

اینها که به شمول "هلال شیعی" همه بنیادگرهای افراطی اند و شاید تنها اختلافی که بتوان بین آنها یافت، علایق مذهبی شان به وهابیت، تشیع و حنفیت باشد، هر سه علی رغم این که ظاهراً می خواهند خود را مستقل و نماینده اسلام واقعی معرفی بدارند، رقابت تنگاتنگی با یک دیگر جهت گرفتن نمایندگی رسمی و یافتن دست بالاتر در سلسله مراتب امپریالیستی به خصوص تقرب به امپریالیسم امریکا دارند.

یعنی در حالی که "هلال شیعی" تحت رهبری ایران سخت تلاش دارد تا در مناسبات بین مزدوران امپریالیستی خود دست بالا را داشته باشد و این او باشد که به مانند زمان شاه ایران، به مثابه ژنرال منقطه، بر همگان امر و نهی نماید و جهت سرکوب جنبش های انقلابی به سایر کشور ها نیرو اعزام دارد. نمونه سرکوب جنبش ظفار، قطر و ترکیه که بعد از شکست برنامه هایشان در مصر و باختن میدان مصر به اتحاد جواسیس تکنوکرات با سلفی ها و وهابی ها، می خواهند از موضع "اخوان المسلمین" خود سوگلی حرمسرای امپریالیسم امریکا و غرب باشند؛ می بینیم که در رقابت با هر دو روند، عربستان سعودی- امارات و بقیه کشور های خلیج با برخورداری از حمایت قاطع اسرائیل سخت تلاش دارند تا منادی و مجری سیاست های امپریالیستی آنها باشند.

این رقابت هرچند بین خودشان مستقیماً به تفنگ کشی و بمباران یک دیگر تا هنوز منتهی نشده مگر گذشته از جنگ اقتصادی شدید علیه یک دیگر به خصوص از طریق تطبیق تحریم های چندی علیه قطر و ایران از طرف بقیه کشور های خلیج، در خارج از قلمرو خودشان یعنی در کشور های دیگر به صد ها و هزاران تن را به قربانگاه فرستاده اند، از جمله در مصر، در لیبیا، در سوریه، در لبنان و ...

حال با در نظر داشت این خصوصیت می بینیم که طالب و نظام ملاسالار ناگزیر شده است بین اخوانیسم یعنی وبا و سلفیسم- وهابیسیم یعنی طاعون یکی را حتماً انتخاب نماید.

۳- تا جایی که دیده می شود طالب و نظام ملاسالار که پیش روی شاخ گاو در انتظار شان بود و در عقب شان ک..خر، در حالی که ناگزیر شده اند با امارات موافقتنامه های اساسی را امضاء نمایند تلاش می ورزند دل حریف را نیز به دست بیاورند.

آنچه در این میان مهم است دست دراز شرکت اماراتی "گاک" در دو نکته است: یکی انتقال هوایی مواد مخدر و پخش آن در سراسر جهان از طریق اختیاراتی که در میدانهای هوایی افغانستان یعنی منبع تولید آنها دارند و دیگری وارد کردن صد ها و هزاران تروریست سلفی- وهابی به افغانستان، هم جهت مهار طالب و منقاد ساختن آنها و هم جهت صدور آن تروریست ها به آسیای میانه در جهت تحقق ستراتیژی امپریالیستی تجاوزکارانه امپریالیسم در منطقه آسیای میانه جهت مبارزه علیه روسیه و چین.

هموطنان گرامی!

طالب هرچند می کوشد تا خود را هم از شاخ گاو و هم از ک..خر دور نگه دارد مگر تا جایی که دیده می شود هر دو در حال پیشروی اند، این که چه وقت شاخ و ک.. به یک دیگر خواهند رسید و طالب را از هم خواهند دید، سؤال زمان است، مرگ ندارد.

مبارزه علیه امپریالیسم، جزء لاینفک مبارزه علیه ارتجاع در کل

و ارتجاع هار مذهبی- طالبی به صورت خاص می باشد

تشکل و تسلیح نیاز و خواست زمان ما!